



Elite Gaming

**Elite Gaming A/S
Grydhøjparken 5
8381 Tilst
CVR-nr. 20155892**

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2019

Dirigent

Navn: Kate Jacquerot

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Elite Gaming A/S
Grydhøjparken 5
8381 Tilst

CVR-nr. 20155892

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Susanne Mørch Koch, formand
Allan Auning-Hansen
Kate Jacquerot
Jacob Frederik Christensen

Direktion

Jette Posch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33963556

Weidekampsgade 6

0900 København C

Kundeansvarlig: Bjørn Winkler Jakobsen MNE-nr. 32127

Ledelsesberetning

	<u>2018 t. kr.</u>	<u>2017 t. kr.</u>	<u>2016 t. kr.</u>	<u>2015 t. kr.</u>	<u>2014 t. kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	92.408	102.717	105.043	87.330	108.129
Bruttoresultat	57.769	65.360	67.333	56.545	68.332
Driftsresultat	11.650	18.258	20.757	9.192	8.972
Resultat af finansielle poster	-296	-293	-305	-313	-796
Årets resultat	8.870	13.996	15.890	6.817	5.990
Samlede aktiver	243.042	238.139	220.277	205.176	202.446
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.630	73.555	24.246	10.488	4.912
Egenkapital	217.100	208.230	194.234	178.344	171.527
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk)	39	42	42	38	37
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	62,5	63,6	64,1	64,7	63,2
Nettomargin (%)	9,6	13,6	15,1	7,8	5,5
Egenkapitalens forrentning (%)	4,2	7,0	8,5	3,9	3,5
Soliditetsgrad (%)	89,3	87,4	88,2	86,9	84,7
Nettoomsætning pr. medarbejder (stk)	2.369	2.446	2.501	2.298	2.922

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er opstilling og drift af gevinstgivende spilleautomater på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud udgørende 8.870 t.kr., og selskabets egenkapital udviser pr. 31.12.2018 217.100 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Virksomhedens resultat er forværret i forhold til 2017.

Selskabets ledelse vurderer, at resultatet er mindre tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et faldende marked i 2019, men en styrket markedsposition. Ledelsen forventer et resultat i niveauet 10-20 mio. i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens Forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. Egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$	Virksomhedens produktivitet

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning		92.407.871	102.717
Vareforbrug		-27.006.804	-29.635
Andre eksterne omkostninger	1	-7.632.398	-7.722
Bruttoresultat		57.768.669	65.360
Personaleomkostninger	2	-18.859.465	-22.299
Af- og nedskrivninger	3	-27.259.541	-24.802
Driftsresultat		11.649.663	18.258
Andre finansielle omkostninger	4	-296.463	-293
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		11.353.200	17.965
Skat af ordinært resultat	5	-2.483.115	-3.969
Årets resultat	6	8.870.085	13.996

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		142.045	141
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		9.756.140	11.907
Goodwill		71.729.837	78.183
Immaterielle anlægsaktiver	7	81.628.021	90.231
Grunde og bygninger		15.249.193	15.631
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		71.456.824	83.928
Indretning af lejede lokaler		4.042.506	2.194
Materielle anlægsaktiver	8	90.748.523	101.753
Deposita		3.437.356	4.349
Finansielle anlægsaktiver	9	3.437.356	4.349
Anlægsaktiver		175.813.901	196.333
Fremstillede varer og handelsvarer		3.422.198	3.638
Varebeholdninger		3.422.198	3.638
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.792.878	10.156
Andre tilgodehavender		596.570	642
Tilgodehavende selskabsskat		686.757	-
Periodeafgrænsningsposter	10	3.721.548	1.428
Tilgodehavender		15.797.753	12.226
Likvide beholdninger		48.008.163	25.941
Omsætningsaktiver		67.228.114	41.806
Aktiver		243.042.015	238.139

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	4.409.059	4.409
Overført overskud		192.690.747	203.821
Foreslået udbytte		20.000.000	-
Egenkapital		<u>217.099.806</u>	<u>208.230</u>
Udskudte skatteforpligtelser		3.293.793	2.987
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.293.793</u>	<u>2.987</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		544.847	1.051
Gæld til tilknyttede virksomheder		920.681	3.724
Skyldig selskabsskat		-	877
Anden gæld		21.182.888	21.271
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.648.417</u>	<u>26.922</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.942.210</u>	<u>29.909</u>
Passiver		<u>243.042.015</u>	<u>238.139</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overført overskud eller underskud kr.</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital primo	4.409.059	203.820.662	-	208.229.721
Overført resultat jf. resultatdisponering	-	-11.129.915	20.000.000	8.870.085
Egenkapital ultimo	<u>4.409.059</u>	<u>192.690.747</u>	<u>20.000.000</u>	<u>217.099.806</u>

Noter**1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §96, stk. 3.

Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Danske Spil A/S.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	16.092.833	19.034
Pensioner	1.090.935	1.179
Andre omkostninger til social sikring	251.116	212
Andre personaleomkostninger	1.424.581	1.874
	<u>18.859.465</u>	<u>22.299</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	42
---	----	----

Honorar til direktionen er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §98 b, stk. 3

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.145.472	9.198
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.423.810	15.291
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	690.259	314
	<u>27.259.541</u>	<u>24.802</u>

Noter

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	296.463	293
	<u>296.463</u>	<u>293</u>

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.175.243	1.539
Regulering tidligere år	1.220	0
Ændring af udskudt skat	306.652	2.430
	<u>2.483.115</u>	<u>3.969</u>

6. Resultatdisponering

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	20.000.000	-
Overført resultat	-11.129.915	13.996
	<u>8.870.085</u>	<u>13.996</u>

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.	Goodwill kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.399.727	33.472.367	140.986.397
Tilgange	105.264	-	-
Afgange	-	-2.050.000	-
Kostpris ultimo	<u>9.504.991</u>	<u>31.422.367</u>	<u>140.986.397</u>
Af- og nedskrivninger primo	-9.258.690	-21.565.717	-62.803.359
Årets afskrivninger	-104.256	-1.588.014	-6.453.202
Tilbageførsel ved afgang	-	1.487.504	-
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.362.946</u>	<u>-21.666.227</u>	<u>-69.256.560</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>142.045</u>	<u>9.756.140</u>	<u>71.729.837</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	17.198.214	488.484.677	21.870.779
Tilgange	94.318	4.865.948	2.669.358
Afgange	-	-14.031.972	-213.198
Kostpris ultimo	<u>17.292.532</u>	<u>479.318.653</u>	<u>24.326.939</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.567.220	-404.556.544	-19.676.433
Årets afskrivninger	-476.119	-17.203.412	-744.280
Tilbageførsel ved afgange	-	13.898.127	136.281
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.043.339</u>	<u>-407.861.829</u>	<u>-20.284.433</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.249.193</u>	<u>71.456.824</u>	<u>4.042.506</u>
			<u>Deposita kr.</u>
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			4.348.886
Tilgang			45.213
Afgange			-956.743
Kostpris ultimo			<u>3.437.356</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo			<u>3.437.356</u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger og periodisering af BSI.

Noter

			Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
11. Virksomhedskapital					
A-Aktier			4.409.059	1,00	4.409.059
			<u>4.409.059</u>		<u>4.409.059</u>
	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	4.409.059	4.409.059	4.409.059	4.409.059	4.409.059
Kapitalforhøjelse	-	-	-	-	-
Virksomhedskapital ultimo	<u>4.409.059</u>	<u>4.409.059</u>	<u>4.409.059</u>	<u>4.409.059</u>	<u>4.409.059</u>

12. Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser vedrørende opsigelsesperioder på maksimalt 6 måneder samt huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelighed med restløbetid på op til 5 år udgør pr 31.12.2018 t.kr. 5.325 mod t.kr. 6.675 pr. 31.12.2017

Forpligtelser til operationel leasing, der vedr. biler mv. med udløb senest 2022, udgør pr. 31.12.2018 1.641 t.kr. mod 2.742 t.kr. pr. 31.12.2017

Kontraktlige forpligtelser med uopsigelighed frem til 2022 udgør pr. 31.12.2018 t.kr. 6.341 mod 8.411 t.kr. pr. 31.12.2017

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danske Spil A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter**13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet betalingsgarantier pr. 31.12.2018 udgørende 881 t.kr.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - Danske Spil A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemme indflydelse på disse.

15. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i årets løb været transaktioner med nærtstående parter. Disse er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktionerne vedrører følgende:

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Danske Spil A/S:		
Køb af tjenesteydelser	40.750	162
Gæld	920.681	3.724

16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danske Spil A/S, Brøndby

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Danske Spil A/S, Brøndby
